

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Przebudowa obiektów małej architektury oraz nowe zagospodarowanie zieleni wypiętrzonych rabat wejścia od strony ul. Głogowskiej do Parku im. Teodora Woodrowa Wilsona w Poznaniu**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm., zwana dalej ustawą Pzp) Zamawiający przekazuje pytania Wykonawców wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ.

Pytanie 1:

Bardzo proszę o wyjaśnienie zakresu realizacji dotyczącego postępowania trybie art. 39 i nast. ustawy Prawo zamówień publicznych Dz.U.z 2018 r. poz. 1986 - nr ref. PDT 08/2018: "Przebudowa obiektów małej arch. oraz nowe zagospodarowanie zieleni wypiętrzonych rabat wejścia od strony ul. Głogowskiej do Parku im. Teodora Woodrowa Wilsona w Poznaniu".

Według SIWZ zakres obejmuje roboty budowlane polegające na pracach związanych z odnowieniem, ujednoliceniem, podwyższeniem murków z piaskowca oraz wykonanie siedzisk, a także roboty ogrodnicze, natomiast przedmiar dołączony do dokumentacji odnosi się tylko do prac ogrodniczych.

Proszę o dokładne wskazanie zakresu wraz z przedmiarami.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z treścią punktu III SIWZ, zakres prac objętych przedmiotem zamówienia określa dokumentacja projektowa, na którą składają się: projekt budowlany „Przebudowa małej architektury przed wejściem do Parku im. T. W. Wilsona” oraz projekt techniczny zieleni „Skwer przed wejściem głównym do parku T. W. Wilsona”. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie mieć charakter ryczałtowy, co oznacza, iż przekazane Wykonawcom wraz z SIWZ przedmiary mają charakter wyłącznie pomocniczy i nie będą stanowić podstawy rozliczenia z wybranym wykonawcą.

Z powyższym zastrzeżeniem, Zamawiający przekazuje w załączeniu przedmiar obejmujący roboty budowlane wchodzące w zakres przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2:

Czy wykonanie renowacji murków z piaskowca wraz z siedziskami i zakup koszy na śmieci jest w zakresie wykonania prac, ponieważ takowe pozycje nie istnieją w kosztorysie ofertowym dołączonym do dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zob. odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie 3:

Jeżeli renowacja murków wraz z wykonaniem siedzisk i zakup koszy wchodzi w zakres prac, czy Zamawiający może podać zakres rzeczowy i ilościowy wymienionych prac?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zob. odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie 4:

Czy dla Zamawiającego punkt 9.1.2 c-e jest warunkiem koniecznym do spełnienia warunku udziału w postępowaniu czy tylko zamawiający dopuszcza wykazanie spełnienia tych warunków?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawcy zainteresowani pozyskaniem zamówienia muszą spełniać warunki udziału w postępowaniu określone w punkcie 9.1.2 lit. c)-e) SIWZ. Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, koryguje błędny zapis SIWZ pod ww. warunkami udziału w postępowaniu, w następujący sposób:

Jest:

Zamawiający dopuszcza wykazanie spełniania warunków określonych w podpunktach c)-e)

Zmienia się na:

*Zamawiający dopuszcza wykazanie spełniania warunków określonych w podpunktach c)-e) **poprzez wykazanie dysponowania osobami spełniającymi jednocześnie dwa lub więcej spośród tych warunków.***

Załącznik: przedmiar robót budowlanych

Dyrektor
Palmiarni Pomorskiej

dr Przemysław Szczęśliwski